ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧИ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕДОВИЧИ»

РЕШЕНИЕ

от  25.11.2021 № 59
(принято на 8 очередном заседании

Собрания депутатов городского

поселения «Дедовичи» четвертого созыва)
рп. Дедовичи
О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Дедовичи»
В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» Собрание депутатов городского поселения «Дедовичи» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Дедовичи», утвержденное решением Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи» от 11.12.2020 № 14, следующие изменения:
1.1. Статью 5.1 Раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.1. Администрация поселения обеспечивает составление проекта бюджета поселения (проект бюджета поселения и среднесрочного финансового плана), вносит его с необходимыми документами и материалами на утверждение в Собрание, разрабатывает и утверждает методики распределения и (или) порядки предоставления межбюджетных трансфертов, обеспечивает исполнение бюджета и составление бюджетной отчетности, представляет отчет об исполнении бюджета на утверждение в Собрание, обеспечивает управление муниципальным долгом, утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
3. Обнародовать настоящее решение.

Заместитель председателя Собрания

депутатов городского поселения «Дедовичи»                                                  Т.Н. Демина